Se adjunta detalle de facturas pendientes de convalidación en Anexo I.

SEGUNDO.- Fecha o período de realización de los gastos: meses de Junio y Julio de 2019.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

TERCERO.- Importe de la prestación realizada: SESENTA Y UN MIL CIENTO CINCO EUROS (61.105,00 
€). 

CUARTO.- Acreditación de la realización de la prestación y justificación de que los precios aplicados son 
correctos y adecuados a mercado, existiendo albaranes de entrega de todos los servicios y suministros 
realizados y constancia por operario pertinente de su realización o suministro.

[...]

El presupuesto base de licitación anual se establece en la cantidad de ciento cincuenta y seis 
mil quinientos noventa y cuatro euros y setenta y nueve céntimos (156.594,79.-€), más treinta y dos mil 
ochocientos ochenta y cuatro euros y noventa y un céntimos (32.884,91.-€) en concepto de IVA, y un 
presupuesto total anual IVA incluido de ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos setenta y nueve euros 
y setenta céntimos (189.479,70.-€).

Dada la naturaleza del objeto del contrato, se hace necesaria la división en lotes en función del 
tipo de suministro, por ser susceptibles de su utilización por separado, constituyendo una unidad 
funcional. Los licitadores podrán presentar oferta a cualquiera de los lotes, pero sólo podrán resultar

[...]

adjudicatarios de uno de los lotes, con la salvedad del supuesto que no se recibiesen más ofertas, o 
éstas no cumpliesen con los requisitos establecidos, en cuyo caso, sí podrá resultar adjudicatario de más 
de un lote, a fin de no declararlo desierto.

El lote uno, material de ferretería, tiene un presupuesto base de licitación anual de ciento 
veinticinco mil ochocientos ochenta y nueve euros y veintiún céntimos (125.889,21.-€), más veintiséis 
mil cuatrocientos treinta y seis euros y setenta y tres céntimos (26.436,73.-€) en concepto de IVA, y un 
presupuesto total anual IVA incluido de ciento cincuenta y dos mil trescientos veinticinco euros y 
noventa y cuatro céntimos (152.325,94.-€).

El lote dos, pintura general, tiene un presupuesto base de licitación anual de treinta mil 
setecientos cinco euros y cincuenta y ocho céntimos (30.705,58.-€), más seis mil cuatrocientos cuarenta 
y ocho euros y diecisiete céntimos (6.448,17.-€) en concepto de IVA, y un presupuesto total anual IVA 
incluido de treinta y siete mil ciento cincuenta y tres euros y setenta y cinco céntimos (37.153,75.-€).

El contrato tendrá una duración de un año no prorrogable desde su formalización, o hasta agotamiento

[...]

de 15 días naturales a partir del día siguiente a su publicación en el perfil, que se tramitará 
electrónicamente. 

Tercero. - Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa fiscalización por 
el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto total es de ciento ochenta y nueve mil 
cuatrocientos setenta y nueve euros y setenta céntimos (189.479,70.-€). IVA incluido.

Cuarto. - Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención, así como a la Delegación de Desarrollo 
Urbano y a la Sección de Contratación.” 

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR  la Propuesta en todos sus términos.

2.9º.